ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов Республики Марий Эл, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием Закона Республики Марий Эл «О многодетной семье в Республике Марий Эл и мерах по ее социальной поддержке»

Принятие проекта закона Республики Марий Эл «О многодетной семье в Республике Марий Эл и мерах по ее социальной поддержке» потребует внесения изменений или признания утратившими силу отдельных положений следующих нормативных правовых актов Республики Марий Эл:

Закона Республики Марий Эл от 2 декабря 2004 г. № 50-3 «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл»;

постановления Правительства Республики Марий Эл от 30 декабря 2004 г. № 275 «О порядке предоставления и расходования средств, направляемых на реализацию Закона Республики Марий Эл «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл»;

постановления Правительства Республики Марий Эл от 24 июня 2008 г. № 157 «Об утверждении Положения о порядке предоставления ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающих в Республике Марий Эл»;

постановления Правительства Республики Марий Эл от 10 февраля 2010 г. № 25 «Об утверждении Порядка выдачи удостоверений многодетной семьи в Республике Марий Эл»;

постановления Правительства Республики Марий Эл от 13 апреля 2010 г. № 94 «Вопросы предоставления ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан, проживающих в Республике Марий Эл»;

постановления Правительства Республики Марий Эл от 26 января 2012 г. № 14 «Об утверждении Порядка предоставления и индексации единовременной выплаты материнского капитала»;

постановления Правительства Республики Марий Эл от 6 марта 2015 г. № 100 «О возмещении отдельным категориям граждан расходов на проведение работ по ремонту электрооборудования и (или) печей и дымоходов, не отвечающих требованиям пожарной безопасности, и (или) расходов на приобретение автономных дымовых пожарных извещателей»;

постановления Правительства Республики Марий Эл от 20 февраля 2023 г. № 55 «Об определении коэффициента индексации в отношении денежных выплат отдельным категориям граждан»;

постановления Правительства Республики Марий Эл от 28 февраля 2023 г. № 74 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий отдельным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ земельных участков В рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) оборудования газоиспользующего объектов И капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации на территории Республики Марий Эл».

Министр труда и социальной защиты Республики Марий Эл М.А.Островская